追溯重述 应交税费 3,150,058.78

追溯重述 未分配利润 -5,718,596.83

追溯重述 归属于母公司

的所有者权益

合计

-5,718,596.83

追溯重述 年初未分配利

润

-5,718,596.83

追溯重述 其他流动资产 65,819,346.17

追溯重述 其他非流动资

产

-65,819,346.17

成都产融服

务控股集团

有限公司

1、成都小企业融资担保

有限责任公司补计提以前

年度未提足应收代偿款信

用减值损失。2、成都小

企业融资担保有限责任公

司调整上年错列减值准

备，调减上年提取保险责

任准备金净额，同时调减

信用减值损失。3、将成

都小企业融资担保有限责

任公司抵债资产调整至其

他非流动资产列示，调减

期初其他流动资产。4、

调整成都中小企业融资担

追溯重述 其他应收款 -33,075,600.00

追溯重述 其他流动资产 -95,163,313.18

追溯重述 其他非流动资

产

95,163,313.18

追溯重述 应交税费 1,734,232.54

追溯重述 未分配利润 -30,385,372.43

追溯重述 归属于母公司

的所有者权益

合计

-30,385,372.43

追溯重述 少数股东权益 -4,424,460.11

追溯重述 提取保险责任

准备金净额

-28,231,837.48

追溯重述 管理费用 -1,037,012.52

追溯重述 信用减值损失 -29,268,850.00

成都产业投资集团有限公司公司债券年度报告（2024 年）

50

所属主体 会计差错更正的内容 处理程序

受影响的各个

比较期间报表

项目名称

累积影响数

保有限责任公司所得税差

异。

追溯重述 所得税费用 1,734,232.54

追溯重述 净利润 -1,734,232.54

追溯重述 归属于母公司

所有者的净利

润

-1,497,683.22

追溯重述 少数股东损益 -236,549.32

追溯重述 年初未分配利

润

-28,887,689.21

成都科技创

新投资集团

有限公司

子公司菁蓉创富调整对成

都鲁信菁蓉贰期创业投资

中心（有限合伙）的期初

投资成本

追溯重述 长期股权投资 -2,634,800.31

追溯重述 其他应付款 -2,634,800.31

上述前期会计差错更正事项对财务报表影响如下：

单位：元

项  目
调整前 2023 年 12 月

31 日余额/2023 年度

前期会计差错累

计影响

调整后 2024 年 1 月

1 日余额/2023 年度

资产

预付款项 191,013,966.67 -97,086.59 190,916,880.08

其他应收款 14,666,164,145.34 -32,974,595.21 14,633,189,550.13

存货 22,189,739,451.51 -15,879,473.76 22,173,859,977.75

其他流动资产 800,709,778.68 -189,334,836.03 611,374,942.65

长期股权投资 44,479,373,190.42 79,810,572.18 44,559,183,762.60

其他非流动金融资产 27,355,252,888.32 -40,029,510.99 27,315,223,377.33

其他非流动资产 2,437,100,447.79 29,343,967.01 2,466,444,414.80

负债

应付账款 3,364,901,496.94 2,140,248.47 3,367,041,745.41

应交税费 229,881,913.32 1,884,291.32 231,766,204.64

其他应付款 2,156,698,250.99 -2,634,800.31 2,154,063,450.68

递延所得税负债 2,392,546,047.89 -11,989,040.30 2,380,557,007.59

所有者权益

未分配利润 8,022,675,429.26 -112,573,594.65 7,910,101,834.61

少数股东权益 32,273,406,677.75 -45,988,067.92 32,227,418,609.83

损益

营业成本 8,963,462,733.77 900,656.18 8,964,363,389.95

提取保险责任准备金

净额

233,752,779.55 -28,231,837.48 205,520,942.07

税金及附加 142,315,342.27 -3,000,000.00 139,315,342.27

管理费用 1,056,499,633.31 -1,037,012.52 1,055,462,620.79

财务费用 2,071,244,239.13 5,938,840.52 2,077,183,079.65

投资收益 2,601,368,837.37 82,445,372.49 2,683,814,209.86

信用减值损失 -342,677,361.20 -29,268,850.00 -371,946,211.20

所得税费用 1,340,587,806.80 147,413,746.49 1,488,001,553.29

少数股东损益 1,368,853,936.08 -34,776,016.13 1,334,077,919.95

成都产业投资集团有限公司公司债券年度报告（2024 年）

51

三、 合并报表范围调整

报告期内新增合并财务报表范围内子公司，且新增的子公司报告期内营业收入、净利润或

报告期末总资产、净资产任一指标占发行人合并报表相应数据 10%以上

□适用 √不适用

报告期内减少合并财务报表范围内子公司，且减少的子公司上个报告期内营业收入、净利

润或上个报告期末总资产、净资产任一指标占上个报告期发行人合并报表相应数据 10%以

上

□适用 √不适用

四、 资产情况

（一） 资产及变动情况

单位：亿元   币种：人民币

资产项目  主要构成 本期末余额
较上期末的变

动比例（%）

变动比例超过 30%

的，说明原因

货币资金

库存现金、

银行存款、

其他货币资

金

325.09 -18.37 -

存货

在产品和库

存商品，主

要为产业载

体板块的房

地产项目以

及产业园项

目

195.51 -11.83 -

长期股权投资

对成都益民

投资集团有

限公司、国

家集成电路

产业投资基

金二期股份

有限公司等

联营合营企

业的投资

552.58 24.01 -

其他非流动金融资产

对海光信息

、成都京东

方等企业的

投资

338.71 24.00 -

（二） 资产受限情况

1. 资产受限情况概述

√适用 □不适用

单位：亿元   币种：人民币

成都产业投资集团有限公司公司债券年度报告（2024 年）

52

受限资产类

别

该类别资产的账面价值

（包括非受限部分的账

面价值）

资产受限部分

的账面价值

受限资产评

估价值（如

有）

资产受限金额

占该类别资产

账面价值的比

例（%）

货币资金 325.09 19.89 - 6.12

应收账款 20.06 1.32 - 6.56

存货 195.51 31.18 - 15.95

固定资产 18.93 0.06 - 0.30

发放贷款及

垫款
38.06 1.06 - 2.80

投资性房地

产
92.30 18.60 - 20.16

长期应收款 79.68 46.46 - 58.31

合计 769.63 118.57 — —

2. 单项资产受限情况

单项资产受限金额超过报告期末合并口径净资产 10%

□适用 √不适用

3. 发行人所持重要子公司股权的受限情况

截至报告期末，直接或间接持有的重要子公司股权存在权利受限情况

□适用 √不适用

五、 非经营性往来占款和资金拆借

（一） 非经营性往来占款和资金拆借余额

1.报告期初，发行人合并口径应收的非因生产经营直接产生的对其他方的往来占款和资金

拆借（以下简称非经营性往来占款和资金拆借）余额：30.20亿元；

2.报告期内，非经营性往来占款和资金拆借新增：0.00 亿元，收回：0.01亿元；

3.报告期内，非经营性往来占款或资金拆借情形是否存在违反募集说明书相关约定或承诺

的情况

否

4.报告期末，未收回的非经营性往来占款和资金拆借合计：30.19 亿元，其中控股股东、

实际控制人及其他关联方占款或资金拆借合计：0.00 亿元。

（二） 非经营性往来占款和资金拆借明细

报告期末，发行人合并口径未收回的非经营性往来占款和资金拆借占合并口径净资产的比

例：3.75%，是否超过合并口径净资产的 10%：

□是 √否

（三） 以前报告期内披露的回款安排的执行情况

√完全执行 □未完全执行

六、 负债情况

（一） 有息债务及其变动情况

1. 发行人债务结构情况

成都产业投资集团有限公司公司债券年度报告（2024 年）

53

报告期初和报告期末，发行人口径（非发行人合并范围口径）有息债务余额分别为

545.2亿元和 565.25亿元，报告期内有息债务余额同比变动 3.68%。

单位：亿元  币种：人民币

有息债务类

别

到期时间

金额合计
金额占有息

债务的占比 已逾期
1 年以内（

含）

超过 1 年（

不含）

公司信用类

债券
- 79.91 116.64 196.55 34.77

银行贷款 - 107.24 248.57 355.81 62.95

非银行金融

机构贷款
- - - - -

其他有息债

务
- 0.22 12.67 12.89 2.28

合计 - 187.37 377.88 565.25 —

注：上述有息债务统计包括利息。

报告期末发行人口径存续的公司信用类债券中，公司债券余额 63 亿元，企业债券余

额 65.84 亿元，非金融企业债务融资工具余额 64.85 亿元，且共有 55 亿元公司信用类债券

在 2025年 5至 12月内到期或回售偿付。

2. 发行人合并口径有息债务结构情况

报告期初和报告期末，发行人合并报表范围内公司有息债务余额分别为 948.25 亿元和

946.2亿元，报告期内有息债务余额同比变动-0.22%。

单位：亿元  币种：人民币

有息债务类

别

到期时间

金额合计
金额占有息

债务的占比 已逾期
1 年以内（

含）

超过 1 年（

不含）

公司信用类

债券
- 106.42 183.07 289.49 30.60

银行贷款 - 177.55 334.51 512.06 54.12

非银行金融

机构贷款
- 8.76 2.00 10.76 1.13

其他有息债

务
- 5.00 128.89 133.89 14.15

合计 - 297.73 648.47 946.2 —

注：上述有息债务统计包括利息。

报告期末，发行人合并口径存续的公司信用类债券中，公司债券余额 117 亿元，企业

债券余额 65.84 亿元，非金融企业债务融资工具余额 88.85 亿元，且共有 78.09 亿元公司

信用类债券在 2025年 5至 12月内到期或回售偿付。

3. 境外债券情况

截止报告期末，发行人合并报表范围内发行的境外债券余额 0.00 亿元人民币，且在

2025年 5至 12月内到期的境外债券余额为 0.00亿元人民币。

（二） 报告期末存在逾期金额超过 1000 万元的有息债务或者公司信用类债券逾期情况

□适用 √不适用

（三） 负债情况及其变动原因

单位：亿元   币种：人民币

成都产业投资集团有限公司公司债券年度报告（2024 年）

54

负债项目  本期末余额 上期末余额 变动比例（%）
变动比例超过 30%

的，说明原因

一年内到期的非

流动负债
277.12 207.38 33.63

将于一年内到期的

长期借款、应付债

券等转至一年内到

期非流动负债列示

长期借款 336.51 409.30 -17.78 -

应付债券 183.07 185.08 -1.09 -

长期应付款 148.17 144.06 2.86 -

（四） 可对抗第三人的优先偿付负债情况